

najpierw na Luisenstrasse pod nr. 22, weszli tam do kamienicy i wnet wyszli z powrotem. Potem cięło za swym towarzyszem polecał na Königgrätzerstrasse 97, gdzie wykonał zamach na Tiedemanna.

Co do Bussego policya stwierdziła, że dotychczas nie był karany i że wedle zapewnień swej matki i ojczyma prowadził życie bardzo porządne. Wraz ze swoim ojczymem był sąjety na śląskim dworze kolei przy mycie wagonów, a na 14 dni przed zamachem przeniesiono go na dworzec grunwaldzki do tego samego sąjety.

Barłowej sekcji policyi istniejąca forma przybrała historią ze zgłoszeniem się na policyę jednego ze spółników, niejakiego Richtera, byłego szefa policyi domowego, który historyę „komitetu czarnej maski” przedstawił w sposób następujący:

„Znalazłem się bez pracy, wzięłem się po ulicach Grunewalda, kiedy spotkałem Bussego, który mi rokował, z rewolwerem w rękę, ażebym szedł za nim. Sprowadziwszy mnie na obocze, zapowiedział mi wpięcie mnie do komitetu członków „Komitetu czarnej maski” i kazał mi przyłączyć na czaszkę trupłą, że poddam się statutowi Towarzystwa. Dowiedziałem się następnie, że Towarzystwo dzieli się na cztery sekcje: jedna od zwykłej kradzieży, druga od kradzieży z włamaniem, trzecia od wymuszenia, a czwarta od rabunku z bronią w rękę. Każdego szdrajca Towarzystwo miało karać śmiercią, a nowo przybywający musi się wkupić „majsterstykami”.

Miałem więc pomagać Bussemu przy włamaniu się do pewnego sklepu na Potsdamerstrasse. Lap nasze przytem wyłudził 800 marek, a pieniądze zostały rozdzielone, kręcąc Busse zabral pewną kwotę na zasilenie jak Towarzystwa”.

Richter był następnie zmuszony towarzyszyć szefowi bandy wszędzie, gdzie ten wynosił wilę doboru do włamania się. Aż dopiero przedostatniego poniedziałku udało się nieszczęsnemu Richtercy wymknąć, a dowiedział się się z dzienników o rozbójniczym napadzie, popielonym przez Bussego w towarzystwie innego spółnika, a zdecydował się odosił policyę całą tajemnicę „Czarnej maski” — o ile mu była wiadoma. Jednakże nie był w stanie podać szczegółowych informacji o miejscu sebrań Związku, ani o oznakach jego członków, gdyż sam nie był jeszcze dopuszczonej o tyle do tajemnicy. Policya jednak berlińska sądzi, że zdola sama wyłapać innych współników.

Pod złotym sztandarem.

W Paryżu, dnia 11 b. m. rozpoczął się, zjazdu Złoty socjalny, sawodowy, ekonomiczny, narodowy i międzynarodowy.”

Co jest ruch. a. w. złoty — czytelnicy nasi wiedzą, gdyż niejednokrotnie już o nim pisaliśmy. Pomimo to powtórzmy w krótkim streszczeniu, co o powstaniu jego, sile obecnej i dążeniach powiadział na zjeździe przewodniczący zjazdu, jeden z twórców i główny wódz ruchu, deputowany z Bratysławy — Piotr Błotny.

Socjalizm francuski, chcący uchodzić za naukowy, nie obiecuje rychłego przyjścia Królestwa Bożego, lecz odkłada to zdarzenie szczególnie w czas nieograniczony, sadawalając się przepowiadaniem, że przyjdzie msk. Tymczasem nasilenie, rzucenie szczerą ręką proroków przewrót, wszystko oblicze, chociaż przedwczesne, ale nie w sposób pożądany dla samych słowików. Jako protest przeciwko politykantom i ich, środ mas robotniczych powstańskich syndykatów, odrzucającej wszelką politykę i przekładającą nad osce gadyliny — „beoprednie działanie”. Ruch syndykatowy uznaje wszelką działalność polityczną i prawniczą za niedorzeczność, odrzucając tylko uwagę klasy robotniczej od beopredniego jej sadania — wywalczania natychmiastowych swych żądań.

Syndykalizm czerwony, arduony na gruncie, uprawiany przez socjalistów, staje się gróźną potęgą, którą poważnie liczyć się musi stary porządek, anteli i socjalizm. Socjalizm za główny środek do urzeczywistnienia swych ideałów uważa drogę prawniczą, potrzebną więc utrzymania państwowości. Pracownicy, syndykalizm w każdej organizacji państwowej widzi najtrudniejszą przeszkodę na drodze do triumfu. Organizuje więc masę robotnicze nie w celu praprowadzenia do parlamentu swobow przedstawicieli dla pracy prawniczej, lecz chce poprzestać „władę” — co o uważa za swoje.

Groźba takiego działania dokonana tego, esego nie mogła osiągnąć demokracja burżuazyjna — powstał zorganizowany ruch przeciw kolektywizmowi w samem środowisku robotniczym. Jest to właśnie ruch „złoty”.

Początek jego — w roku 1904 — był bardzo skromny. Zaledwie pięćdziesiąt osób wzięło udział w zjeździe jego w popularnym owo. Po roku już w zjeździe złotym w Paryżu wzięli udział przedstawiciele 18-tu federacji syndykatów robotniczych,

zycych, 396 oddzielnych syndykatów robotniczych, 24 syndykatów rolniczych i 41 syndykatów przedsiębiorców. Na obecnym zjeździe przybyli przedstawiciele 37 federacji, 459 syndykatów robotniczych, 76 rolnych, 85 syndykatów przedsiębiorców, 148 starszych spółdzielczych i 13 dzienników, proparujących ruch złoty. Prócz tego zjeździłoby już dwa mandaty w łabie deputowanych. Posiadają je: Piotr Błotny i Dupongne. Ruch złoty rośnie, jak lawina śnieżna.

Czem się różni syndykalizm złoty od czerwonego? Czerwony propaguje kolektywizm, wspólną własność środków wytwórczości, złoty zaś — indywidualizm, umocnienie własności prywatnej i ułatwienie doń przystępu szerokim masom ludności.

Jako środek do urzeczywistnienia żądań swych, czerwony głosią przewrót gwałtowny, złotci pragną rozwoju pokojowego i działalności prawniczej. Dając do ułatwienia jednostkom własności, złotci zdają się uniesieniu wszelkich monopoli tak prywatnych jak i rządowych; rozwoju stowarzyszeń i związków stowarzyszeń robotniczych; emerytury dla robotników; otwarcia banków robotniczych i rolniczych; decentralizacji, sprowadzenia opieki państwa nad życiem narodem do wewnątrz i zewnętrznej obrony państwa.

Programu praktycznego złotych nie można uważać za zupełnie ukończony i doskonały. Trudno np. pogodzić takie obok siebie żądania, jak ograniczenie działalności państwa i do sadów politycznych i militarnych; zakładanie banków robotniczych i rolniczych. Podobne sprzeczności logiczne są niemiarkowicie przy stosowaniu programu teoretycznego do warunków rzeczywistych.

Zresztą doniosłość ruchu złotego polega nie na jego programie, lecz na dążeniach zasadniczych, które świadcza, że ani jeden wypadków, ani propaganda socjalistyczna nie zdolny zaliczyć we Francji poczucia swobody osobistej i indywidualizmu.

Na uwagę zasługują słowa drugiego z przywódców ruchu złotego, Ga-ttona Zapęgo, który podkreślił zwłaszcza te okoliczności, że w stosunku do idei socjalistycznych, „barbarzyńskich i wstecznych”, ruch złoty jest objawem postępu i cywilizacji.

Katorgia w Dumie.

Duma onegdaj przyjęła jednomyślnie interpelacyę pnia Uspieńskiego (soc. raw.) w sprawie okropnych zmasakrowania i nieszczęliwego w Algierze (Syberya) nad więźniami politycznymi, w łebie których znajduje się Sazonow i Spiridonowa.

Uspieński odczytał napród następujący telegram z Akatunji: „Naczelnik więzienia Borodulin uzyskał pozwolenie od naczelnika katorgi dźwizyć politycznych rógami. Zycie więźniów w niebezpieczeństwie. Obowiązkim naszym broń życie katorga”.

W więzieniu akatunjskim było sześć arestantów politycznych. Z rozkazu gubernatora nakazano je wysłać do więzienia maigacwskiego, odległego o 200 wiorst od Akatunji. W liście Spiridonowej i Skolnikówny, wydrukowanym w czasopiśmie „Ziemia i Wola” są opisane szczegóły tego wysłania. Naczelnik więzienia raportował, że kobiety są chore i zamazną w drodze. Rozkazano — podać się do dymiały, lub bezwzględnie wysłać kobiety etapem”.

25 lutego do katorgi akatunjskiej wjechała komisya lekarska. Komisya umiała, że stan zdrowia Spiridonowej i Skolnikówny jest tak niebezpieczny, iż transportowanie ich równałoby się — śmierci. Nie bacząc na to, tej samej nocy, 2 lutego do więzienia kobiecego przybył Borodulin, naczelnik algacwskiej katorgi, przeniesiony tu z Rygi i kazał się kobietom zbierać w drogę.

Gdy te się powoływały na urzeczlenie lekarzy, Borodulin opowiedział, że będą one odwołane, chociażby trzeba było powystrelić wszystkich więźniów.

Kobiety wleczono do więzienia przez siedm dni, nie swadzając na ciągle krowotki i omiedla.

W tych dniach smany pisarz Jakubowicz-Mielzyny otrzymał od politycznego zesłańca Sazonowa list. Niektóre wyjątki:

„Pielono nas z Akatunji do Algacuna na mgli. W północy noc po jednym przeważa deano nas do kancelaryi. Uroczystość Gaja admistracya Zolnierca. Czapkę szc zerwał — zerwał — roskazywał Borodulin. Zrywano z nas ubranie, bielnie, golono głowy. Dwoh, Sellmana i Rybnikowa, walono kolbami. „Kolba go, kolba! Ja was uducaę posuszenia. Tu nie Akatunji. Kóści z was nie zostanie!” Każdej godziny, każdej chwili pewni byliśmy, że oto wiedzic nasz i rozprawi się z nami i Rybnikowa za to, że w kurytarzu nie sidił czapki przed Borodulinem, zamknęto do clemny. Zażądaliśmy, aby Borodulin

się zjawił, groząc, że wysadzimy drzwi. Zjawił się z Zolniercami. „Kolbam! Ich, kolbam!” Reclli się. „Reclli!” Trzymaliśmy się za ręce — widać czono nas do kąta. Poczuli się rozprawa. Kolbam! nas bito: po głowach, twarzach. Na podłozie było już trzech jęczących. Jedną z głęboką raną na głowie, drugi oczekający krwią ze smiażdżonych twarzą, trzeci wylży się na ziemi, trzymając się o burząc za pierś. Odebrano nam pocieci. Postawiono gorącą strawę. Borodulin kazał na noc po stawić do cell — kubek z ekskrementami. Jedyne wyśpiede dla nas — zmusić katorty, ażeby nas zabili!”

Posel Uspieński odczytał list i dodał, że autor tego listu, jeśli jak domot telegraf, obecnie umierający. Widocznie Borodulin umiał sobie z nim poradzić.

Niedawno, chwając dobrodziejstwa rządu — pytano: gdzie jest Sazonow? gdzie Spiridonowa? Czy zostali straceni? Teraz wiecie gdzie jest Sazonow i gdzie Spiridonowa. W drodze do smierci. W siemdziesiątce XIX. wieku — mówił dalej Uspieński — politycznego Bagulobow obito w twierdzy za to, że nie sidił czapki przed generałem Trepowem (ojcem smierzącego dyktatora Trepowa). Trzydzięcieli kilka lat ubiegł od strzału Wier Zasulca. W 1899 roku arsebantka polityczna Sygida doprowadzona do rozpaczy w katedrze na Karze, zamierzyła się ręką na oficera Maslukowa i prosila go, aby ją zaskarżył. Dano jej 100 róg, od których umarła. Trzy kobiety: Kowalewska, Smirnicka i Kalkuna po tym wypadku otrzyły się Nastala epidemia samobójstw. Nie mający sobie podobnych w historyi systematowania politycznych przetrwał wiek cały, jeżeli nie wieki!”

Interpelacya Uspieńskiego przyjęta została jednogłośnie. Rząd ma miesiąc czasu na odpowiedź.

„Dodać należy, że ten krowiozercy Borodulin przesłany został na Syberję w Rygi, gdzie w eszym roku jako dyrektor więzienia inkwizycyjnego stosował do więźniów politycznych tortury.”

Z Łodzi.

Z Łodzi donoszą: „Łobuzi, potępiający mordy, zapadły znowu w 27 fabrykach. W ubchwałch brał udział robotnicy, należący do wszystkich bez wyjątku party robotniczych.

Dziś robotnicy schwyłali siedmiu bandytów, posiadanych o zabójstwa robotników. Rozprawiono się z nimi bardzo energicznie. Schwyłano również sześć zabójstwa, dokonanego wczoraj na 22 letnim Władysławie Tomaszewskim, którego napadnięto na ul. Gólskiej. Jest to Józef Szkolob. Polemista na tego adwokata przysięgłego, Piotra Engelhartha, wydał pozwolenie na zwolnienie konferencyi międzypartyjnej w sprawie omowienia ostatnich wypadków w Łodzi, zabójstw i zamachów.

Konferencya odbędzie się w środę w sal Angielskiej o godz. 2 po południu.

Pamięci Wincentego Pola.

(W setną rocznicę urodzin pnia.)

„Bracla, rocznica...” Piosenka znana...
A rocznicę mamy wszak tyle!
Każda je sorna budzi co rana,
Stają przy każdej mogile!

„Bracla, rocznica...” więc po awyczału
Mysł drogie groby porusza —
I biegnie ochoc po całym kraju,
Dawonak piewsiami Janusza.

Od srebrnej Wisły do świętej Żmudzi
Od gór do Litwy oitarzy —
Leł i dawoni, woła i budzi,
Spiewa i krzepi i marzy...

Marzy, w zadumie Podolskim jarem,
Wolykaim szlakiem się snuje
I w pieśń słowic, odycha cesarem
I Ziemię matkę canje!

Canje śniatne Tatracznie skały,
W Litewskiej sięgą grasz knie!
W jedną rocznicę wiąże kraj całej,
W pieśń jedną wiewie nadziei!

„Bracla, rocznica...” Wiele już jaka?
Stuletniej głuszy i ciszy.
Niechże pieśń swoją dusza spiewaka
Pieśń naszej Ziemi usłyszy!

Kazimiera Luszkowska.

Co słychać w mieście?

Kraków, dnia 25 kwietnia 1907.

Z teatru miejskiego. Z powodu urzeczywistnienia 75-tych rocznicy „Ślubów paniełskich” zniósł zwykłego afisz ukazuje się zwikazono arkusz na papierze nadbudowanym stare afisz lwowiacki i krakowski. Tekst afisza nadbuduje tylko i szczegóły informacji tych ogłoszeń z roku 1892. „A tyfeli dramy teatru st. król. miasta Krakowa” będą mieli doń do 27 kwietnia d. d. reprezentacyi komedyi w 5 aktach wierszem Aleksandra hr. Frędy pu. *Magnetyzm serca czyli Ślub paniełskie*. Osoby: Pani Dobrzańska — IPani Walcowa, Anetela — IPani Przybytko-Potocka, Klara — IPani Sulaska, Radost — IPan Sobiesław, Gustaw — IPan Tarasiewicz, Albin — IPan Stanisławski, Jan — IPan Szymborski. Przed podniesieniem kurtyny prof. dr. Tadeusz Grabowski wygłosi kompozycyę własną o *Ślubach paniełskich*. Przedzwietowa a publiczna. Reprezentacya miejska dnia jest k. n. rocznicy 75 rocznicy pierwszej „Ślubów paniełskich” reprezentacyi (r. 1832). „Dobroczynca, do sztuki potrzebna, malowana jest wedle wizerów IPana Karola Frycza, w pracowni teatralnej IPana Spitzera; jakoteż i Garderoba generalnie do sztuki tej same, jakoteż i urządzenie wnętrza sceny wedle pomysłów IPana Karola Frycza nakreślone zostały. Entrepriza teatru miejskiego w Krakowie, chce się wydziczyć *Kształwam Amatorów* teatru za *Donnau wzięty*, nie może w podjętym wydziczyć się niemi, jak stwarzając w dniu dzisiejszym uroczyste *Komedyi Polskiej* święto, przedstawianiu uienami rielnych „*Nie-bów*”, które po wszystkich scenach naszych przez 75 lat żywota z uniesieniem były przyjmowane!

Z teatru ludowego. We czwartek dnia 25 b. m. ukaze się na scenie ludowej najnowszy utwór Hauptmanna p. L. A. Pippa talicyz”, bafit lubi wskazywane w sztucej tej przepalone wszystkie jest atmosferą bafit — od rezerwowanych fankiel, a jednak takie nakwadr prawdy i codzieln w życiu przytoczono. Pippa — to symbol piękna — ja zwyciężyła przytępną pogię, lecz iśćta piękna ni piniędział, ni władzę kupić nie można. Znajdują robotnika iśćta użyciane z dżazą piety, z niezacnie piękna, fantazyi i ten zdobywa Pippę, jako osobienie piękna. Utwór ten cieszył się wielkim powodzeniem na wszystkich scenach europejskich i na scenie lwowiackiej. Graną była również prawie we wszystkich miastach galicyjskich przez artystów, którzy w utworze swoim przedstawili błąd oddzieli. W roli Pippę wystąpi p. Olkna.

Dyr. teatru p. Solski wyjechał na kilka dni do Lwowa, zastępowany przez Władysława krajowy na sesyę sądn konkrucowego dramatycznego.

Program koncertowa z objaśnieniami (programma raisonne), są obecnie w pełnym szczytzie szczególne w Niemczech. Ode na dwa wspaniale koncerta Kaima, które tylko co słydziliśmy w Krakowie, zastawia p. dr. Jachimiec, bardzo zaocznie znany młody muzyk — takżej programy, postępującą się znanem a bardzo powiastem dziełem Kretschmara „*Bühner durch den Concertsaal*”.

Urobie narkali z naczej niebezpiecznej stylizacyi, którą w znaczny wytknąłmi, dotyczy nas Krakowski sposobe tłumaczenia tekstu i rozwoju kompozycy — a sposobe na kwadrę metody niemieckiej — która analizę swoją nie zbył przemawia do polskiej fantazyi.

Z „Harmonii”. Herz żadnego poeznania opowied Kraków dyrektor „*Harmonii*” Górski, udając się do Ameryki. Jak już pisaliśmy, suanoe „*Harmonii*” znajdują się w stanie ułudy pomylonym, wśród wydziału zaplanowało zniebezpieczny i okazało się konieczność powrodo do dawnego systemu orkiestry, do ograniczenia wydziałów etc.

Z wydziału „*Harmonii*” komunikują: W miejsce p. Jana Góreckiego, artystycznego kierownika orkiestry Towarzystwa, który, zapinaw się chlubnie w dziedzinie muzyki symfonicznej, z posady przez dwa lata zajmowanej szreynogoni w Kraków opowied, wybrał wydział z pomiętyj pięciu kandydatów ofertę pana A. d. m. a. w. Fruckiego. Dotychczasowa działalność i rytyna tego, nastawianego znanego dyrygenta i organizatora orkiestry, z w całym kraju popularnego wielce szkiepca i kompozytora, dawaj władę rękonięj dawego rozwoju „*Harmonii*”. Nowy dyrektor objął już swoje obowiązki, przywitany owacyjnie w teatrze podczas wykonywanej muzyki antrakcyjnej przez publiczność.

Stali dobrodzieje Towarzystwa, p. Stanisław Żeleński (starzy) kwotę dwunast koron, zaś p. Franciszek Macharski kwotę trzynast koron, zasilił świeżo szreynę kwę „*Harmonii*”, za co wydział składa im gorące podziękowania.

Doroczny festyn „*Harmonii*”, pod przewod. p. prof. Parafickiego, odbędzie się w niedzielę dnia 5 maja w parku dra Jordana.

Konferencya na temat współczesnego gospodarstwa domowego odbędzie się w Elentoryi. — Program następujący: Dr. Zofia Daszyńska-Gólska: Kobieta współczesna wobec zadań gospodarstwa domowego. — Henryka Starzecowska: Wpływ kooperatyw w spoyżyczych na słowniki społeczne i gospodarcze. — Wila Tabaczynska: Ogólne domowe kolidy abymyctni. — Następnie dyskucyja. — Konferencya odbędzie się w ale-

1-40

AMAL

C. Szczurkowski

Kraków, Grodzka 2

Saliki, Konie na biegunach i Gry towarzyskie poleca

Handel przyborów do szycia i haftu.

Na miesiąc Maj.
Półka
KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dra Władysława Miłkowskiego
w KRAKOWIE
6, św. Jana (Hotel Saski)
TELEFON Nr. 708.

Golljan Z. ks. Miesiące Maryi („Na maj i na zawieszę”, słowa ś. p. ks. kardynała Humajnowskiego o tej wspaniałej księżynie) w pięknej oprawie K. 2 — poro 45 zł.

Mostowska Z. br. Czystaki i nabozętna na maj dla dzieci od 8 do 15 lat. Vena 40 M. poro 10 zł.

Nowakowski J. ks. Miesiące Maryi z planami majowymi. B. Karola Arzaniawicza, w osobnej oprawie K. 120 poro 35 zł.

Potulicki hr. Adam ks. Miesiące Maryi. Vena 20 M. poro 10 zł. I bardzo wiele innych Czystaków na maj różnych autorów. 34

UROBNE OGŁOSZENIA
za 4 halery od wyrazu
minimum 50 halery.

Poszukiwane.

Drakcykanta potrzebny. Biuro K. 40, ul. Grodzka, w Krakowie, z ukucaniem 11. kl. gimn. Zgłoszenia P. L. poste restante Kraków. 402

Pokojówka szukana, przysyłajca się na służbę potrzebną na zastępstwo na miesiąc od 1 maja, za dobrą wynagrodzeniem. Dobre położenie wyjazdowe. Zgłoszenia się można napisać 4-ty 6-ty popołudniu Kraków, ul. Szlak 1. 39, i p. 407

Zgubiono w przejściu a ulicy Marka, plantami kłm ul. Pańskiej laskę ze srebrną okuciem i monogramem E. P. Wartość laski jest mała ze względu jednak, iż to jest pamiątka, dam szlachy sztosowne wynagrodzenie. Adres: restauracja W. Wiedzińska, Floryańska 19 w Krakowie. 408

Do sprzedania.

Automobil używany 8 HP 4 osoby bardzo tanio do sprzedania. Blizna wiadomo: Kraków, ul. Podwale 1. 6. L. Barański.

Znane z dobroci
Kawy angielsk. SURROW
codziennie świeżo palone aparatem najnowszego systemu poleca handel towarów kolonialnych pod firmą

WOJCIECH OLSZOWSKI
w KRAKOWIE,
Mały Rynek, róg ulicy Szpitalnej. 128

Uczeń
do praktyki cukerniczej potrzebny zaraz. 89

Właściciel:
Adam Piasecki
Kraków, ul. Długa 10.

POREBSKI & ZIMLER
Kraków, Rynek L. 8

Nowości
do przybrania sukien damskich.

Apikacje, Koronki, Wstążki, Krepinki, Guziki, Podszewki.

AGENCI
i zastępcy w miejscu do sprzedaży miedzi awstralijczych 306 drewnianych rolet i żaluzji za wysoką prowizją, są poszukiwani.

ERNEST GEYER, BRAUNAU (CZECHY).

Kotel Polski
w Krakowie ul. Floryańska 42 (obok Bramy Floryańskiej)

poleca pokoje dla przejeżdżających na światłem, usługą i opłem od 2 koron wyżej. 318

ZAKŁAD artyst. kamolarski i budowlany
Józefa Kuleszy
naprawy w oświetleniu w Krakowie posiada wielki wybór gotowych pomalowanych szklanych, gresianych i kamolanych. Podstawą jest wykończona grubościowo w miedzianym i gresianym.

Wykaz letnich mieszkań
wyjście z dniem 1 Maja br. — Ogłoszenia ośmiodniowe przyjmują i takowe w wykasie umieszcza.

Informator
uniwersalny organ informacyjny Kraków, Wilna 2. 409

Pasztyet znakomite!
z grzybów wędzonych 1 kg. z 56
z grzybów wędzonych 1 kg. z 69
z dekurzany 1 kg. z 50
Bulion z dekurzany 1 kg. z 42

DYONIZY CHRABASZCZ
Hotel Krakowski, Kraków

Wyborny miód
deserowy koracujny,
3 kg. twardy z kor. gęsto pianka (raritys miodoborów) 6 kor. 80 hal. franco. 388

Korzeniewicz em. naucz.
iwanczyni.

1 1/2 kgr. Cukrów deserowych
kor. 2'40.

Jan Michalik
Fabryka Cukrów deserowych
Kraków, ul. Floryańska L. 45.

Liliwo mydło mleczne
Steekenpferd
z fabryki Bergmann & Co. Drezno i Teilschen nad Łabą

jest i będzie zawsze według nadchodzących codziennie piątą dekietyranych najkuczniejszemu z wszystkich mydeł leżących przeciw krowom i wyrazom na twarę, przycycającego się do uzyskania i utrzymania delikatnej miękkiej skóry i równej cery. 409

Na składzie w cenie 80 hal. za sztukę w wszystkich aptekach, drogeriach, perfumeryach, fryzjerskich i składach mydła.

Skala Knity
najprzyjemniejsza i uroczą położoną dolina między skalami i lasem w pobliżu Krakowa.

Jazda koleją do Mydlink trwa 10 minut i kosztuje 30 hal. — z Mydlink pociąg przez pola 30 minut drogi lub też zawsze oczekującymi furmankami Powrót o godz. 9 wiecz.

Restauracja na miejscu obficie zaopatrzona w doskonale prakęski własnego wyrobu świeże mięko słodkie i umiarskie, herbata, wódki piwo. Ceny umiarkowane.

OTWARCIE DNIA 1-go MAJA 1907 r.
Z powołaniem **Wład. Bogacki**, restaurator. 400

Teatr i sztuka.
Zawiedamiam PT. Publiczność oraz wszystkie kółka amatorskie w miejscu i na prowincji, iż założyłem z dniem dzisiejszym **Pracownię i wypożyczalnię kostyumów teatralnych i balowych** pod firmą **Tomasza Kwiatkowskiego.**

Mając dziesięcioletnią praktykę, wykonuję je stylowo według wzorów, jakich sztuka teatralna wymaga. Kostyumu wyrabiam na zamówienia i do wypożyczenia, po bardzo przystępnych cenach.

Z powołaniem
T. Kwiatkowski
Kraków, plac Dominikański L. 5

FRANZENSBAD Zakład i pensjonat leczniczy (Wilna Dra Steinsberga) z komfortem urządzony i wspaniale położony. Na żądanie prospektu.

OGŁOSZENIE LICYTACYI
dnia 6 Maja 1907 r. i dni następných.

DYREKCJA
Kasy Oszczędności m. Krakowa
podaje do publicznej wiadomości, iż w tutejszym **Zakładzie pożyczkowym** na zastawy ruchome **KOSZTOWNOŚCI**

w złocie, srebrze i drogich kamieniach a mianowicie: Nr. 25.501 z r. 1904 oraz Nr. 16.888, 21.594, 24.389, 26.446, 27.786, 28.958, 31.914 i 31.745 z r. 1895 i od Nr. 26.097 do Nr. 41.898 z r. 1905 oraz od Nr. 1.400 Nr. 18.544 z r. 1903 t. j. do dnia 30 kwietnia 1906 r. wiozole, tudzież uradnia, biletów, maszyny do szycia, rewery, broń myśliwka, aparaty fotograficzne, obrazy i kasetki Nr. 7.480, 23.421, 23.978, 23.760, 24.198, 24.738 i 28.860 z r. 1905. Nr. 967, 1.179, 5.278, 5.970, 6.911, 7.379, 7.997, 7.441, 7.469 i 7.557 z r. 1906 oraz od Nr. 7.981 do Nr. 17.951 z r. 1906 t. j. do dnia 31 października 1906 r. wzięciami zastawione, a dotąd nie wykupione ani przedługowane, stawać wale do 25 Stycznia, zostają ogłaszane najwięcej (najmniej w drodze publicznej licytacji, która odbędzie się dnia 6 maja 1907 r. i dni następných o godzinie 9 1/2 przed południem) przy ulicy Szpitalnej L. 15.

Wywaja się zatem strony zainteresowane, aby we własnym interesie przed terminem licytacji do dnia 4 maja 1907 r. wzięciami popieprzyć z wykupem lub przedługowaniem swoich zastawów.

Peleryny zakopiańskie i tyrolskie
od deszczu i zrywie

damskie i męskie po zifr. 650 oraz układe po sznycanych osach:

Gurki zakopiańskie, damskie i dziecięce,
Serdaczki, kozuski damskie, męskie i dziecięce,
Sabałowski, oryginalne zakopiańskie,
Zawarki, Ułanki, Krynoliny, Krynoliny, Krynoliny,
Węgierki, Sukmanki Kotluszakowe,
Karazy, czapki i paski krakowskie, wszystko wyrobu własnego poleca

W. SZNAJDROWICZ
w Krakowie, Rynek, Linia A-B 1. 45
nad apteką pod „Białym Orłem”

Medal srebrny na wystawie w Zakopanem w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Przemysku w r. 1904. Medal brązowy na wystawie w Dunajcu w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Zakopanem w r. 1906. Medal srebro i srebrny na wystawie w Tarnowie w r. 1905. 281

Filia w Krynicy pod „Białą Kozą”.

Zmiana Lokalu.
Gl. Agencja dzienników i ogłoszeń
J. HOPCASA,
A. SALOMONOWEJ
znajdują się obecnie 44 przy ul. Stawkowskiej 2. Abszament Piem czoła świata. Sprzedaż pojedynczych numerów pian, broszur, konduktorów, kalkulatorów, wilozok i t. p. Prędkość i tanieraty (ogłoszeń) do wszystkich piąt **OSOBNY DZIAŁ KSIĘGARNI.**

Józef Jankosz
SZEWCO

otworzył biuro swej pracowni w Podgórzu, ul. Starostawa L. 3, gdzie przyjmuje zamówienia na wszelkiego rodzaju ubrania dla Pań i Panów, odmaczając się wybornym materjałem, szyjącą formą eleganckim wykonaniem. 8.

Ostrzegam
każdego, którokolwiek był potracował za rzutki lub ubrania, ażeby się nie dał uwieść na oko elegancko wyglądającym na wystawie magazynu wieloletnich ubrańm gotowym, które ani krejem ani otrobieniem nie mogą się równać z wykonanymi ubrańmami z magazy pracowni, w całej różnicy niema. A zatem każdemu Panowia! zamawiającemu rzutki i ubrania z **Zygmunta Chłi, Krąwa w Krakowie, Wielopole 3.** obok głównej poczty.

Wypytocia się fraki i angiezy — Wszelkie zamówienia na prowincji, odwołocia się możliwie jak najprędzej! 306

SINGERA
maszynny do szycia
z szatem nietylko do użytku pracowni, lecz także do wszelkich robot wędolących w zakroję szycia domowego jedynie z nas obywateli.

SINGER Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia
Kraków, Szpitalna 40.

FILE:
Kraków, Kasprowa, Wilnica. Szewc, Angiel, obok Kółka relig. Jarosław, Krakowska 20. Tarnobrzeg, Rynek. Rzeszów, Trzeciego Maja 5. Nowy Sącz, Jagiellońska. 275

Fabryka pieców kaflowych i cegielnia parowa
pod firmą
Maurycy Baruch
w Łagiewnikach przy Podgórzu

polecają swoje wyroby, na które ilustrow. katalogi i cenniki zarząd fabryczny wysyła gratis i franko.

Adres dla listów:
Biuro centralne firmy Maurycy Baruch w Podgórzu.
TELEFON Nr. 73.

PRZYBORY do KRAWIECZYZNY i HAFTU
Koronki, Hafecki, Wstawki, Taśmy, Wstążki, Kanwy wszelkiego rodzaju, Roboty zaczęte

poleca w wielkim wyborze najtaniej

Anastazy FRONCZ w Krakowie, Floryańska 17.

SALON FRYZYERSKI dla Pań i Panów
Piotra Łabuźka w Krakowie, ulica Szewska Nr. 4,
urządzony na wzór zagraniczny z największym komfortem i wszelkimi wymogami pierwszorzędných modernistycznych zakładów fryzjerskich, utrzymuje na składzie wszelkie przybory toaletowe.

Wielki wybór grzebieni i szpilek do włosów. — Perfumerya krajowa i zagraniczna.

KTO

poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić coś lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien ogłosić to w drobnych ogłoszeniach „Nowin”. Jedno słowo kosztuje 4 hal., pierwsze liczy się potrójnie; najtańsze ogłoszenie kosztuje 50 hal. Należność przesyłać można w markach poczt.

Chrześcijański Magazyn Mebli
SZCZEPANA ŁOJKA
w Krakowie, ulica Szpitalna L. 34
(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie kompletne urządzenia po koi jadalnych, sypialnych i salonów, oraz sofy wszelkiego rodzaju, pokrycia meblowe, materace, portyery, firanki i t. p. 191

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specyjalnych leczniczych
pod firmą
K. RZĄCA i CHMURSKI
w Krakowie przy alcy św. Gertrudy L. 4

wyrabia pod kontrolą Komisji Przemysł. Tow. Lek. poleconej przez Tow. Wody mineralne sztuczne, opowiadając składem chemicznym wodom: Biskupkiej, Głębokich, Selskiej, Wisky, Marynbadzkiej, Homberg, Krasnegu, tudzież Specyjalnie leczniczą, Lask. Istowa, Bromowa, Jedowa, Żelazną, Kwazną, oraz Wody Nieszczele naturalne a przepięt prof. lawerskiego 14

Sprzedają w aptekach i drogeriach. Cenniki na żądanie franco.